基本每股收益（元/股） 0.29 0.05 0.40 

稀释每股收益（元/股） 0.29 0.05 0.40 

每股净资产（元） 3.51 1.24 1.55 

天宝股份是一家以加工、出口水产品和农副产品为主营业务的外向型企

业，拥有自营进出口权。天宝股份前身为大连天宝绿色食品有限公司，成立于

1997 年 9 月，2001 年 4 月改制成股份有限公司，2008 年 2 月 28 日公司股票在

深圳证券交易所上市，证券简称“天宝股份”，股票代码“002220”。目前公

司注册资本为肆亿陆仟肆佰柒拾贰万柒仟贰佰元（464,727,200 元），拥有职工

人数超过 2000 人，在美国和日本设有子公司。天宝股份经过十余年的发展，

其生产经营规模不断扩大，经营市场广阔，产品畅销，效益可观，初步形成了

以“海洋水产品加工业务”、“农产品加工业务”和“冰淇淋制造业务”三业

并举的业务格局。为了满足不断增长的订单需求，天宝股份正在大连市金州国

家农业科技园区投资建设占地 300 亩的新厂区，未来公司的产能将得到极大的

提升。面对国际商战大市场，天宝股份始终本着“信誉为本，客户至上”的服

务宗旨，坚持走专业化发展道路，密切跟踪国内外市场动向，不断优化产品结